GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

ALEXANDRE QUINTELLA GAMA
Procurador Geral do Município

FELIPE MACHADO CAIRO BALTAZAR
Chefe de Gabinete

VANDERLEI PEREIRA DA SILVA
Secretário de Controle Interno

 RÔMULOALVES BULHÕES
Secretário de Defesa Civil e Ordem Pública

Interino

CLAUDIA DE CASTRO PACHECO
Secretária de Administração

GILSON DOS SANTOS ESTEVES
Secretário de Fazenda

RAFAELA TEIXEIRA DA SILVA
Secretária  de Educação, Cultura, Ciência e

Tecnologia

 ROGÉRIO CAPUTO
Secretário de Obras Públicas, Urbanização e

Transportes

ELUÁ NOGUEIRA TORRES DE ANDRADE
Secretária de Meio Ambiente

BERNARD DE OLIVEIRA CASAMASSO
Secretário de Planejamento e Gestão

RAFAELLA TEIXEIRA RAMPINI
Secretária de Saúde

APARECIDA DE FÁTIMA MOREIRA ESTEVES
 Secretária da Família, Ação Social, Cidadania e Habitação

JULIANA DA SILVA VIRGINIO
Secretária Agricultura, Abastecimento,Pesca, Indústria,

Comércio e Expansão Econômica

MARCELO TAVARES ESTEVES
Secretário de Turismo, Esporte e Lazer

Quarta - Feira,22 Janeiro de 2020

ATOS DO PODER EXECUTIVO

ANO XI – Nº1793

SUMÁRIO

     ATOS DO PODER EXECUTIVO

- Atos do Prefeito...................................1Pgs
- Atos da Administração....................1/3Pgs

D.O
DIÁRIO OFICIAL

   MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO

Atos do Prefeito

Republicada por conter erro material

PORTARIA Nº 019 DE 14 DE JANEIRO DE 2020.

O PREFEITO MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DO VALE DO
RIO PRETO, no uso de suas atribuições legais e do Memorando nº
007/2020 da Secretaria de Administração,

R E S O L V E

Designar, em caráter excepcional, o servidor GILBERTO
DA COSTA FREITAS, matricula 3.281, para atuar como Pregoeiro
no procedimento administrativo nº 008503/2019.

GABINETE DA PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ
DO VALE DO RIO PRETO, em 14 de janeiro de 2020.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito

Atos da Administração

AVISO CORRIGENDA DE LICITAÇÃO

POR TER SAIDO COM ERRO DE DIGITAÇÃO NO AVISO DE LICI-
TAÇÃO DOS PREGÕES PRESENCIAIS PARA REGISTRO DE PRE-
ÇOS nºs 001/2020 e 002/2020:

AONDE SE LÊ:

PREGÃO - Presencial nº 001/2020

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A
AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS A SEREM UTILI-
ZADOS NA INSTALAÇÃO DA NOVA ESTAÇÃO DE TRATAMEN-
TO DE ÁGUA DA PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO
PRETO/RJ, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTAN-
TES NOS ANEXOS I, II, III, IV, V, VI E VII DO REFERIDO EDITAL.

SÃO JOSÉ
22 de Janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO
2  INTERNET  REPRODUÇÃO

ANO XI Nº 1793
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
22 de Janeiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1793
Quarta - Feira

TIPO: menor preço por item; DATA DO EVENTO:  03 de Fevereiro de 2020.  HORÁRIO: 09:30 horas

LEIA-SE:

PREGÃO- Presencial nº 001/2020

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS HIDRAULICOS A
SEREM UTILIZADOS NA INSTALAÇÃO DA NOVA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA DA PREFEITURA DE
SÃO JOSÉ DO VALE DO RIO PRETO/RJ, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS I, II,
III, IV, V, VI E VII DO REFERIDO EDITAL.

TIPO: menor preço por item; DATA DO EVENTO:  04 DE FEVEREIRO DE 2020.  HORÁRIO: 09:30 horas

AONDE SE LÊ:

PREGÃO- Presencial nº 002/2020

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE BOMBAS E QUADROS DE COMAN-
DO PARA UTILIZAÇÃO NA NOVA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA DA PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO/RJ, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS I, II, III, IV, V, VI E
VII DO REFERIDO EDITAL.

TIPO: menor preço por item; DATA DO EVENTO: 03 de fevereiro de 2020.  HORÁRIO: 14:30 horas

LEIA-SE:

PREGÃO- Presencial nº 002/2020

OBJETO: PREGÃO, PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE BOMBAS E QUADROS DE COMAN-
DO PARA UTILIZAÇÃO NA NOVA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA DA PREFEITURA DE SÃO JOSÉ DO
VALE DO RIO PRETO/RJ, DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NOS ANEXOS I, II, III, IV, V, VI E
VII DO REFERIDO EDITAL.

TIPO: menor preço por item; DATA DO EVENTO: 04 DE FEVEREIRO DE 2020.  HORÁRIO: 14:30 horas

  OBS.: Editais disponíveis no site: www.sjvriopreto.rj.gov.br (menu principal/licitações) a partir das 15:00 horas do
dia 22/01/2020.
· Informar participação/confirmar presença através do e-mail: admlicitriopreto@gmail.com

INFORMAÇÕES: Secretaria Municipal de Administração, sito na Rua Coronel Francisco Limongi, nº. 125, 3º andar,
Centro, ao lado do Shopping Estação ou através do telefone (0xx) 24 2224 1552, no horário de 09:30 às 16:30 horas;

São José do Vale do Rio Preto, 22 de Janeiro de 2020.

FLAVIANA MEDEIROS LAMEIRA RIBEIRO
Pregoeira

PROCESSO N.º 0004/2020
INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA

Ref. Aquisição de cartões e créditos no Riocard para atender alunos matriculados no PETU do ano letivo de
2020, no valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

A Senhora Secretária de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia, no feito protocolado sob o n.º 0004/2020,

SÃO JOSÉ
22 de Janeiro de 2020

DIÁRIO OFICIAL

PODER   EXECUTIVO INTERNET  REPRODUÇÃO  3ANO XI Nº 1793
Quarta - Feira

SÃO JOSÉ
22 de Janeiro de 2020

Prefeitura Municipal  de  São José do Vale do Rio Preto
http://www.sjvriopreto.rj.gov.br

ANO XI Nº 1793
Quarta - Feira

solicitou, através do Ofício nº 001/2020, datado de 02 de janeiro de 2020, que seja autorizada a aquisição de cartões e
créditos no Riocard para atender alunos matriculados no PETU do ano letivo de 2020, junto a empresa FEDERAÇÃO
DAS EMPRESAS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - FETRANSPOR,
inscrita no CNPJ nº 33.747.288/0001-11, estabelecida a R da Assembleia 10 SL 3311 3901 a 3910, Centro, Rio de Janeiro -
RJ.

Por todo exposto, solicita ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal que seja ratificado o presente Ato de
INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA, com fulcro no artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas
posteriores alterações.

INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA
PROCESSO N.º 0004/2020

Tendo em vista a solicitação da Senhora Secretária de Educação, Cultura, Ciência e Tecnologia, considerando as
informações constantes nos autos do processo administrativo de nº 0004/2020, em especial a cota de 15 de janeiro de
2020 da Procuradoria Geral do Município, com fulcro no artigo 25, caput, da Lei n.º 8.666, de 21 de junho de 1993, e suas
posteriores alterações, RATIFICO a INEXIGIBILIDADE LICITATÓRIA para aquisição de cartões e créditos no
Riocard para atender alunos matriculados no PETU do ano letivo de 2020, junto a empresa FEDERAÇÃO DAS
EMPRESAS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO - FETRANSPOR, no
valor de R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais).

Publique-se o ato.

São José do Vale do Rio Preto, 17 de Janeiro de 2020.

GILBERTO MARTINS ESTEVES
Prefeito Municipal